
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. listopadu 2018 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 20. listopadu 2018 
 
Přítomní:  
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 

Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor 
Šinkovec. 
 
Hosté: Br. Jiří Vlasák. 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15:05 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 

hosté nejsou jednání účastni 
 
ad 3) Schválení programu 

Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Stav plnění úkolů 
5) Správa nemovitosti 
6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
7) Dotace 2019 
8) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 
d) Orlík 

9) Žadatelé o členství 
10) Program jednání RV ČsOL 8. 11. 2018 
11) Termíny zasedání orgánů ČsOL v roce 2019 
12) Ocenění 
13) Materiály PRV 27. 11. 2018 
14) Různé 
15) Pozvánky 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. listopadu 2018 
 

16) Pošta 
a) Žádost o záštitu – divadlo Mana 

17) Závěr 
 

Br. Jiří Vlasák požádal o předsunutí bodu 12) Ocenění na začátek programu. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 12) Ocenění 
Br. Jiří Vlasák předložil návrhy na ocenění členů ČsOL. 
Kříž obrany státu – Br. Pavel Budinský 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh na nominaci br. Pavla Budinského na udělení 
Kříže obrany státu ministra obrany ČR. 
Hlasování: 2 – 0 – 1  
 

Zlatá lípa – Br. Milan Mojžíš  
Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh na nominaci br. Milana Mojžíše na udělení 
Vyznamenání Zlaté lípy ministra obrany ČR. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

Záslužný kříž III. stupně  
Br. Jaromír Novotný 
Br. Ivan Novotný 
Ses. Marcela Ludvíková 
Ses. Alena Ditrichová 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh na nominaci br. Jaromíra Novotného, br. Ivana 
Novotného, ses. Marcely Ludvíkové a ses. Aleny Ditrichové na udělení Záslužného 
kříže ministra obrany ČR III. stupně. 
Hlasování: 3 – 0 – 0    
 

Jmenování do hodnosti plukovníka 
Br. Milan Čajdík 
Br. Jaroslav Kulíšek 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh na nominaci br. Milana Čajdíka a br. Jaroslava 
Kulíška na jmenování do hodnosti plukovníka. 
Hlasování: 3 – 0 – 0    
 

Povýšení z rotmistra na poručíka 
Br. Bohumír Tomášek  

Návrh usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh na povýšení br. Bohumíra Tomáška z rotmistra na 
poručíka. 
Hlasování: 0 – 0 – 3 (návrh nebyl přijat) 
 

Br. Milan Mojžíš přednesl návrh na nominaci br. Alexandra Kručinina na udělení 
ceny Gratias Agit. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh na nominaci br. Alexandra Kručinina na cenu 
Gratias Agit. 
Hlasování: 3 – 0 – 0    
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. listopadu 2018 
 

ad 4) Plnění úkolů 
Br. Jiří Filip předložil Stav plnění úkolů. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 5) Správa nemovitosti 
 Br. Milan Mojžíš informoval o nutnosti zadání inventarizace majetku ke konci roku 

2018. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá zpracování inventarizaci majetku k 31. 12. 2018. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
ad 6) Ekonomická situace 
 a) Stav účtů 
 Br. Milan Mojžíš předložil stavy účtů ke dni 20. 11. 2018. 
Usnesení: SO ČsOL bere stavy účtů k 20. 11. 2018 na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 7) Dotace 
Br. Milan Mojžíš předložil seznam odeslaných žádostí o dotace ČsOL na rok 2019 
na MO ČR. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený seznam odeslaných žádostí a ukládá 
informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 8) Projekty 
 a) PoVV 

Br. Viktor Šinkovec předložil žádost o dotaci MO ČR na podporu projektu PoVV na 
rok 2019. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předloženou žádost a ukládá předložit na další jednání 
PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
Usnesení: SO ČsOL schvaluje realizaci projektu od 1. ledna 2019. SO ČsOL opravňuje 
předsedu ČsOL čerpat finance do výše spoluúčasti ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Viktor Šinkovec rovněž informoval o proběhlém setkání VV z Prahy a SČK 
v Michnově paláci. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

 b) Zámeček 
 Br. Viktor Šinkovec informoval o průběhu projektu Zámeček. 
Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

 c) Legie 100 
Br. Milan Mojžíš předložil žádost o dotaci k MO ČR na projekt Legie 100 na rok 
2019. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předloženou žádost a ukládá předložit na další jednání 
PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. listopadu 2018 
 

Br. Milan Mojžíš informoval o dodatku č. 1 ke smlouvě o projektu Legie 100. Na 
základě tohoto dodatku byla zpracována aktualizace projektu Legie 100 na rok 
2019. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o projektu Legie 100, 
který prodlužuje projekt Legie 100 do roku 2020, a ukládá jej k podpisu. SO ČsOL 
schvaluje předloženou aktualizaci projektu Legie 100 na rok 2019.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Pavel Budinský informoval o průběhu své schůzky se zástupci slovenské strany 
ohledně jízdy Legiovlaku na Slovensko v příštím roce, v této věci budou jednání i 
nadále pokračovat. Proto je nutné počítat s možností změny projektu Legie 100 
v případě podepsání smlouvy se slovenskou stranou. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému pokračovat v jednání se slovenskou 
stranou. SO ČsOL schvaluje v případě úspěšného jednání podepsání smlouvy  
a následné potřebné změny v projektu Legie 100 na rok 2019. SO ČsOL ukládá br. 
Pavlu Budinskému předložit změny v projektu Legie 100 na rok 2019 k dodatečnému 
schválení RV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

 d) Orlík 
 Br. Milan Mojžíš předložil výkaz práce na lokomotivě. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje prodloužení smlouvy na opravu lokomotivy. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
16:15 hod. br. Václav Kuchynka opustil jednání (počet hlasujících 2) 
 
ad 9) Žadatelé o členství 

Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství v ČsOL za uplynulé období. Uvedl, 
že žadatel v řádku 33 nesplňuje podmínky pro vznik členství v ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere seznam žadatelů o členství na vědomí a ukládá předložit 
s doporučujícím stanoviskem na následující jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 10) Program RV ČsOL 8. 12. 2018 
 Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL 8. 12. 2018. 
Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program RV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 11) Termíny jednání volených orgánů ČsOL 

Br. Jiří Filip předložil návrh termínů jednání volených orgánů ČsOL na rok 2019 a 
zahájil diskuzi. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje termíny jednání a ukládá předložit je ke 
schválení na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 13) Materiály PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip informoval o stavu přípravy materiálů na jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav přípravy materiálů na jednání PRV ČsOL na vědomí a 
ukládá jejich rozeslání členům PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. listopadu 2018 
 

ad 14) Různé 
a) Dotace pro VV Středočeský kraj 
Br. Viktor Šinkovec informoval o odeslání dopisu k dotaci SČK pro VV. Br. Pavel 
Budinský navrhl vstoupit v jednání se současnou hejtmankou SČK. 
 

ad 15) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 16) Pošta 
a) Divadlo MANA 
Br. Jiří Filip předložil žádost o záštitu nad inscenací Země česká, domov můj divadla 
MANA. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení záštity ČsOL nad inscenací Země česká, domov 
můj. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 17) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 16:57 hod. 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  
 


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 20. listopadu 2018
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka.
	Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 12) Ocenění
	ad 4) Plnění úkolů
	Br. Jiří Filip předložil Stav plnění úkolů.
	ad 5) Správa nemovitosti
	ad 6) Ekonomická situace
	ad 7) Dotace
	Br. Milan Mojžíš předložil seznam odeslaných žádostí o dotace ČsOL na rok 2019 na MO ČR.
	ad 8) Projekty
	a) PoVV

	ad 9) Žadatelé o členství
	ad 10) Program RV ČsOL 8. 12. 2018
	ad 11) Termíny jednání volených orgánů ČsOL
	Br. Jiří Filip předložil návrh termínů jednání volených orgánů ČsOL na rok 2019 a zahájil diskuzi.
	ad 13) Materiály PRV ČsOL
	ad 14) Různé
	ad 15) Pozvánky
	ad 16) Pošta
	ad 17) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



